Di rio Oficial - 10 de  Maio de 2017.pdf.p7s

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1229 | ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |QUARTA-FEIRA| 10 DE MAIO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................01

Licitações.....................................................01

Extratos........................................................02

Relatórios......................................................

Diversos.......................................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias..........................................................

Licitações.........................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 141/2017
DATA: 09 DE MAIO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

CONCEDER:

À servidora: SANDRA DE
FRANÇA (matr. nº 1057), por-
tadora da Carteira de Trabalho nº
4355759/0020-PR e RG. 9.998.614-
7/PR, admitida em 16/02/2009, em
conformidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à Títu-
lo de Prêmio, período aquisitivo
2009/2014, requerimento protoco-
lado sob nº 847/17, no período de
09/05/2017 à 06/08/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 09 de maio
de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CRUZ

MACHADO
CNPJ 76.339.688/0001-09

Avenida Vitória nº167 CEP 84620-
000 – Cruz Machado Pr.

PREGÃO PRESENCIAL nº.
64/2017
PROCESSO nº. 133/2017

AVISO DE ABERTURA DE LICI-

TAÇÃO

Encontra-se aberta, na Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Av. Vitória, 167/1º andar, LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL, com a
finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preço para
aquisição de impressos gráficos di-
versos destinados para uso das Se-
cretarias de Saúde, Educação e Cul-
tura, Assistência Social, Agricultura
e Administração, em seus itens con-
forme especificações constantes do
Anexo I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fe-
deral nº 10.520/02, o Decreto Muni-
cipal nº 1.050/07, subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei
Complementar nº 123/2006 e de-
mais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá
no dia 22 (Vinte e Dois) de Maio de
2017, às 09:00h (Nove) horas, no
Auditório Municipal da Prefeitu-
ra, quando os interessados deverão
apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Documen-
tos de Habilitação ao Pregoeiro.

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados na CPL, em meio
magnético, mediante entrega de um
CD vazio, de segunda a sexta-feira,
no horário de 14:00 às 17:00 horas
ou pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do
Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail
– licitação@pmcm.pr.gov.br - ou
via fax – (42)3554-1222, a retira-
da do mesmo, para que possam ser
comunicadas possíveis alterações
que se fizerem necessárias. A CPL
não se responsabilizará pela falta de
informações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones (42)
3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 10 de Maio de 2017.

 Pregoeiro (a)

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRA-
CASSADA

PROCESSO 110/2017
LICITAÇÃO 56/2017

A Comissão Permanente de Licita-
ções Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações,
com fulcro na lei 8.666/93 e altera-
ções posteriores, torna público aos
interessados:

1) Inabilitação das duas empresas
participantes do certame, em função
dos preços inexeqüíveis apresenta-
dos;

2) Declara-se a licitação fracassada.

 As razões que motivaram esta deci-
são encontram-se à disposição dos

interessados para consulta no Setor
de Licitações.

Cruz Machado, 10 de Maio de 2017.

VERA MARIA BENZAK
KRAWCZYK

Presidente da CLP

DISPENSA N° 046/2017
CONTRATO Nº 072/2017
PROCESSO N° 121/2017

LOCATÁRIO: Prefeitura Munici-
pal de Cruz Machado

LOCADORA: Zuleima Kuchar

OBJETO: A presente dispensa de li-
citação visa a locação de um imóvel
por um período de 03 (três) meses a
contar da data de assinatura do con-
trato, para servir de moradia para
a família da senhora Mônica Rosa
Dziurkowski em virtude da mesma
se encontrar em situação de risco
pessoal e vulnerabilidade social.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

       Município de Cruz Machado
LOCATARIO

Zuleima Kuchar

LOCADORA

Edição N° 1229 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 10 de Maio de 2017

CONTRATO nº. 073/2017
PROCESSO nº 128/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
049/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Cleyton Soares
Ferreira

OBJETO: A presente dispensa de li-
citação visa à contratação de empre-
sa para aquisição de persianas e cor-
tinas sob medida, destinadas para o
prédio da subprefeitura do Distrito
de Santana, bem como para a sala
de monitoramento das câmeras de
segurança do município que se en-
contram no Módulo policial.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

CONTRATANTE

Cleyton Soares Ferreira
CONTRATADA

CONTRATO N° 074/2017
DISPENSA N° 047/2017
PROCESSO N° 124/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADO: Emilio Karas

OBJETO: Extração de saibro de
uma área com 3.025 metros quadra-
dos, perfazendo o total de 05 litros,
localizado no lote rural sob número
12 da Linha 6ª Vicinal Iguaçu nesta

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1229| Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 10 de Maio de 2017

municipalidade. O referido saibro
será extraído do lote acima citado
e utilizado para cascalhamento em
estradas e vicinais rurais.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

CONTRATANTE

Emilio Karas
CONTRATADO

CONTRATO Nº 075/2017
PROCESSO N° 125/2017

REF: DISPENSA N° 048/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Casa Nova Co-
mercio de Tintas, Piscinas e Acaba-
mentos.

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para o fornecimento de reves-
timento vinilico destinado a instala-
ção em caixa d’água da comunidade
de Linha Potingal - zona rural - des-
te Município.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

Casa Nova Comercio de Tintas
Piscinas e Acabamentos

CONTRATADA

CONTRATO nº. 076/2017
PROCESSO nº 130/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
051/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: HOBI S/A – Mi-
neração de Areia e Concreto

OBJETO: É objeto da presente dis-
pensa de licitação a contratação de
empresa para fornecimento de con-
creto usinado, referente ao enchi-
mento de piso destinado aos equipa-
mentos de ginástica em Praça Papa
Pio XIII - desta Municipalidade.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

HOBI S/A – Mineração de Areia e
Concreto

CONTRATADA

EDITAL Nº 006/2017
COMISSÃO ESPECIAL DE AVA-
LIAÇÃO DE CREDENCIAMEN-

TO DE IMÓVEL
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Especial de Avaliação
de Credenciamento de IMÓVEL da

Secretaria Municipal de Assistência
Social, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado dos par-
ticipantes habilitados na pré-qua-
lificação e, portanto, credenciados,
conforme estabelece o Edital nº
002/2017 da Secretaria Municipal
de Assistência Social.
RESULTADO DO PROCESSO DE
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS,
CONFORME O EDITAL 002/2017
IVO TOMKO

Nenhum participante presente teve
sua documentação desabilitada.
Em conformidade com o Edital nº
002/2017 – item 10.9 fica aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis da pu-
blicação, para enviar recursos que
deverão ser dirigidos ao Presidente
da Comissão, que deverá ser devi-
damente protocolado no endereço
constante no preâmbulo do Edital
referenciado.

JULIANA SEMBAY - presidente
FABIANA MENEGUEL - membro
HELEN OCZUST - membro
VERA BENZAK - membro

Cruz Machado, 10 de maio de 2017

DIVERSOS